gma fouere videatur, contra quem scripsit D. Bonauentura *apolog. 2. pro pauper.*) accusant & damnant Alciat. *hic, & lib. 3. difpunct. cap. 11.* Gothofred. & Cuiac. *hic, & P. Gregor. lib. 15. syntag. cap. 15. num. 5. & lib. 39. cap. 6. num. 10.* Forcatul. *in Cupidine Iurispr. cap. 4. num. 4.* licet aliter velit eam accipere Anastaf. Germon. *de sacror. immunit. lib. 2. cap. 3. num. 10.* quo etiam modo aliam legem Mauritij Imperatoris damnauit D. Gregor. *lib. 2. registr. epist. penul.* qua statuebatur, vt nullus qui actionem publicam egit, qui officio, vel manu signatus (verba sunt illius Sanctissimi) vel inter milites fuit habitus, ei in monasterio conuerti liceat, vide Yepes *in Chron. S. Benedicti. tom. 1. ann. Christi. 593. cap. 1. pag. 387.*

6 Huic autem difficultati cur legem tam impiam Tribonianus in lucem extraxerit, & Codici adiecerit, respondet Alciatus, quoniam aliam interpretationem recipere poterat, præter eam, quam Valens ipse probabat, tametsi & id Triboniani impietati posset imputari, cum ipse fuerit Atheus, & absurda impietatis homo, vt testantur Hesy chius & Suidas, relati ab Alciato, *sup. & Nicol. Aleman. in hist. arcan. Procopij pag. 72.* Dom. Francisco de Cordoua *in Didascalia cap. 14.* Barthio *lib. 2. aduersar. cap. 17.*

7 † Quæ tamen euasio mihi non probatur, pluribus rationibus. Prima, quoniam Arcadius & Honorius idem videntur statuere *in l. plerique 12. C. Th. de veteranis*, at hos fratres Imperatores Hispani gloriosissimi & Christianissimi Theodosij filios quis negabit non fuisse piissimos? Nihilominus ita scribunt, & quoniam plurimos vel ante militiam, vel post inchoatam, vel peractam latere obiectu pia Religionis agnouimus, dum se quidam vocabula Clericorum, & infaustis defunctorum obsequijs occupatos non tam obseruatione cultus, quam otij & socordia amore defendunt, nulli omnino tali excusari obiectio ne permittimus, nisi qui aut fractus senio, aut membris debilis, aut paruitate deformis, indignus consortio virorum fortium reperitur. ex quibus verbis constat etiam ad militiam extractos eos, qui sub specie Religioforum se occultabant, & tamen à Catholicis Principibus edita est lex illa. † Rursus, quia lex nostra non solum habuit auctorem Valentem hæreticum Imperatorem, sed etiam Valentinianum fratrem natu maiorem, qui ab omnibus historiographis Catholicus prædicatur, & pius, conditaque est sub eorum primo Consulatu (vt subscriptio indicat) qui contigit secundum Onuphrium & Contium anno 365. Neque aliquis dicat non fuisse Valentinia-

num maiorem. nam iunior non præponeretur Valenti. At lex quam Valens tulit contra Monachos, qua eos coëgit militare, lata est post fratris mortem, vt testantur Paul, Orosius, Paul. Diach. & Baron. *sup.* Vnde credendum non est Catholicum Principem Valentinianum in re tam nefaria & abominanda voluisse fratri hæretico consentire. † Tertia ratio. quia lex hæc non iubet Monachos erui è latebris, sed illos qui cæcibus Monachorum sese adiungunt. ergo maxima est differentia inter Monachos & sectatores ignauia. & sic non loquuntur Impp. de Monachis, sed de illis, qui segnitiei causa, dolo & fraude secreta eorum petebant. Quod significat verbum *captant*, eos comprehendens, qui dolo & illectamentis, simularoque obsequio alterius gratiam aucupantur, vt constat ex Martial. *lib. 6. epig. 63.* & Corrafio *lib. 5. miscellan. cap. 13.* vnde captatores testamentorum. Idque confirmant verba sequentia, *sub specie religionis*, quæ demonstrant colorem illum quesuisse, vt ignauia se dederent, & otio, non autem vt Monachi essent. † Quarta ratio, quod lex nostra nihil de militia statuit, neque Monachos ad militiam reducit, cum tamen lex altera Valentis iam antiquata Monachos coëgerit militare. Hæc in patriam reducendos statuit, non Monachos, sed eos, qui cæcibus Monachorum falsò & furtiuè se adiunxerant, & muneribus patriæ subeundis se subduxerant. lex illa Monachos à monasteriis abducebat, qui in illis solitudinibus Ægypto Deo vacabant, hæc autem abducit illos ignauos, qui prætextu Religionis cum verè non essent Monachi, sed pseudo-Monachi, ea ratione sese in monasteriorum solitudines & secreta contulerant, non vt profiterentur monachatum, sed vt segnitiam & socordiam amantes curias effugerent, eo colore, quasi mundum horrent, & cum semper leges procurarunt Decuriones ad curias reuocare, ita vt nec militia, nec rescripto data immunitas, nec etiam propria domus Principis eos liberaret à muneribus subeundis. *l. qui derelicta 17. l. privilegio 27. l. curiales 21. l. quoties 37. l. curiales 39. infr. h. t.* † Quod attinet ad intentum legis nostræ solum eos retrahit, qui ficto colore religionis captabant solitudines, in quibus degebant Monachi (hoc enim est *Monazónton*, locus in quo solitariè viuunt Monachi, licet ego legerem *Monachorum*, quæ vox aptior & suauior, & ad propositum & mentem Imperatorum) quò non vt profiterentur, sed vt munera subterfugerent sese contulerant, hypocritæ &

& habitu tantum Monachi, non vita. quod xuo illo frequentissimum fuit, vt curias derelinquerent, fucato affectu vitam monasticam profiteri, sed vita inhonesta. ita deplorat sanctissimus & doctissimus Hieronym. epist. 5. ad Rusticum Monachum. Videas nonnullos accinctis renibus, pulla tunica, barba proluxa à mulieribus non posse discedere, sub eodem manere tecto, simul inire conuiuia, ancillas iuuenes habere in ministerio, & prater vocabulum nuptiarum omnia esse matrimonij, non hac culpa est Christiani nominis, si simulator religionis in vitio sit. & inferius, Vidi ego quosdam, qui postquam renuntiauerunt saculo, vestimentis dumtaxat & vocis professione, non rebus de pristina conuersatione mutarunt. Res familiaris magis aueta, quam imminuta, eadem ministeria seruulorum, idem apparatus conuiuij in vitro & patella fictili aurum comeditur, & inter turbas & examina ministrorum nomen sibi vindicant solitarij. Qui verò pauperes sunt, & tenui substantiola, videnturque sibi scioli, pomparum ferculis similes, procedunt in publicum, ut caninam exerceant facundiam. Alij sublatis in altum humeris, & intra se nescio quid cornicantes, stupentibusque in terram oculis tumentia verba trutinantur, vt si preaconem addideris, putes incedere praefecturam. Sunt qui humore cellarum immoderatisque ieiunijs radio solitudinis vertuntur in melancholiam. Plerique artibus & negotiationibus pristinis carere non possunt, mutatisque nominibus institorum eadem exercent commercia maiora, quam saculi homines emolumenta sectantes. Nunc autem sub religionis titulo exercentur iniusta compendia, & honor nominis Christiani, fraudem magis facit, quam patitur, publicè extendentes manus, pannis aurum tegimus, & contra omnium opinionem plenis sacculis morimur diuites, qui quasi pauperes viximus. Tibi cum in monasterio fueris, hac facere non licebit. Hæc D. Hieronym.

12 Cùm ergo tales homines verè non essent Monachi, sed vt à muneribus sese liberarent, hypocriti illa colorem quæstierint, Valens hac lege constituit, vt è laterbris eruerentur, & bonis priuarentur. quod indicat non loqui de veris Monachis. nam hi bona nulla habebant, *Auth. ingressi, C. de sacros. Eccles. Nouell. 123. in princip. quæ est Auth. de sanctiss. Episcop. cap. 1. ibi, nullum tamen omnino proprium habere.* & ita loquitur de illis, quos D. Hieronym. describit *suprà, & epist. 22. ad Eustochium de custodienda virgin. multo post medium, his verbis. Tertium genus (Monachorum) deterrimum atque neglectum habitant in urbibus & ca-*

stellis, inter hos sape sunt iurgia, quia suo uiuentes cibo, non patiuntur se alicui esse subiectos. Apud hos affectata sunt omnia, laxa manica, visitatio virginum, detrectatio Clericorum, & si quando dies festus venerit, saturantur ad vomitum. His igitur quasi quibusdam pestibus exterminatis veniamus ad eos. † Quis ergo tales hypocritas non insequetur, quos Maximus Doctor pestes vocat. Iure equidem Valentinianus & Valens hanc legem contra tales tulerunt, qui non erant verè Monachi, sed imò vitam monasticam dehonestabant. Quapropter non immeritò ignauia sectatores vocantur in presenti, & desides in l. generaliter 52. C. de Episcop. & Cler. Quo in sensu fucos apum (apud nos los zanganos de las colmenas) ignauos vocat Virgil. lib. 4. Georg. ver. 167.

Ignauum fucos pecus à praesepibus arcent. & vers. 244.

Immunisque sedens, aliena ad pabula fucus.

vbi ignauum dixit, non quia sint sine aculeo, vel sine armis, vt cæteræ apes, sed quia inuolant in alienas opes, in aliena pabula, nihil facientes, otiosique semper, *stoxos dicimus holgaçanes, pereçosos, & hoc significauit illa vox sedens, vt sic reiicias Lucam de Penna hic, qui ignauiam fumebat pro ignorantia, cùm verè pro focordia, desidia, inertia & pigritia fumatur. l. cùm verò 26. §. apparet, de fideicom. liber. & Tacit. lib. 5. histor. in princ. de Sabbato Iudæorum. Septimo die otium placuisse ferunt, quia is finem laborum tulerit, dein blandiente inertia septimum quoque annum ignauia datum.* † Hæc igitur constitutio non fuit condita odio Monachatus, sed fauore curiarum, ne eo colore desererentur, & ex malitia propria illi pseudo-Monachi commodum reportarent, cùm habitus susceptio Monachos non faciat, *cap. porrectum, de Regularib.* Ne sub specie muneris quod minus exequitur, alterius muneris oneribus releuetur, vt ferè in simili specie aiunt Imp. in l. qui sub pretextu 9. C. de sacros. Eccles. l. semper 5. §. Diuus. D. de iure immunit. Quia intentio dolosa & falsa grauitè est coërcenda, argumento *cap. tuarum 11. ibi, cruce falso signatos inueneris. de priuileg. vbi post glos. DD. Nouell. 123. §. fin. seu Auth. de sanctiss. Episcop. l. vnic. in princ. infr. de studijs liberalib. urb. Rom. & qui ficto cœlibatu sollicitauit ad nuptias, tenetur stupri. l. eum qui duas 18. C. ad leg. Jul. de adult. l. 3. C. de donat. ante nupt.*

Vnde refellendus est Ceuallos lib. del Arte Real. documento 23. pag. 129. qui existimat nostram legem voluisse religionum cohibere

cohibere multitudinem. quæ videtur etiam fuisse sententia Accur. *hic, verb. solitudines*, Sed minimè ad hoc attendisse Impp. constat ex supra resolutis. Scio autem multos viros consuluisse, vt à Romano Pontifice id exoptaretur, propter innumera incommoda, quæ ex tot monasteriis in dies crescentibus oriri putant. de quo videndus idem Ceual. *d. docum. 23. Nauarrete en la conseruacion de Monarquia, discurs. 42. & ante eos P. Gregor. lib. 13. de Repub. c. 4. num. 6. & cap. 6.*

16 Secundò ex supradictis venit explicanda elegans decisio *l. reddatur 8. infr. de Professor. & Medic.* quæ eisdem Impp. Valentin. & Valentem habet auctores, vbi decreuerunt illud fucatum genus hominum, qui habitum Philosophorum vsurpabant (cùm verè Philosophi non essent) vt patriæ muneribus sese subtraherent, curiis esse reddendum. ita enim scribunt. *Reddatur vnusquisque patriæ suæ, qui habitum philosophi indebitè & insolenter vsurpare cognoscitur: exceptis his, qui à probatissimis approbati ab hac debent collusione* (lego collusione cum Cuiacio, Gothofredoque *ibidem*, & Iureto *ad Symmach. lib. 1. epist. 23.*) *secerni. Turpe enim est vt patriæ functiones ferre non possit, qui etiam fortune vim se ferre profitentur.* † Loquuntur ergo de his Philosophis, qui verè philosophiam non profitebantur, sed hypocrisim, & vt de eis scribit Tertullian. *in Apolog. cap. 46. num. 575* mimicè affectabant veritatem, & affectando corrumpebant, vt qui gloriam captant. namque mysterium sapientiæ & virtutis, barba & palliotenus celebrabant, & nihil vitiorum non habebant. Ita eorum fictam bonitatem & virtutem & turpissimam vitam acriter & eleganter suggillat Iuuenalis *Satyr. 2. in princ.*

Qui Curios simulant, & Bacchanalia viuunt,

Indocti primùm, quamquam plena omnia gypso

Chryssippi inuenias. nam perfectissimus horum est,

Si quis Aristotelem similem, vel Pittacon emit,

Et iubet archetypos pluteum seruare Cleanthas.

Frontis nulla fides. quis enim non vicus abundat

Tristibus obscænis? Castigas turpia, cùm sis

Inter Socraticos notissima fossa cinados

Hispida membra quidem, & dura per brachia seta

Promittunt atrocem animum, sed podice laui

Ceduntur tumida medico ridente marisca.
Rarus sermo illis, & magna libido tacendi
Atque supercilio breuior coma.

Horum simplicitas miserabilis, his furor ipse

Dat veniam; sed peiores, qui talia verbis
Herculis inuadunt, & de virtute loquuti
Clunem agitant.

Cui etiam concinit Martial. *lib. 1. epig. 25. 18*
& lib. 9. epig. 28. & 48. hoc vltimum annectam.

Democritos, Zenonas, inexplicitosque Platonas,

Quidquid & hirsutis squalet imaginibus,

Sic quasi Pithagora loqueris successor, & heres,

Præpendet mento nec tibi barba minor.
Sed quod & hircosis serum est, & turpe pilosis

In molli rigidum clune libenter habes.

Tu, qui sectarum causas, & pondera nosti,
Dic mihi præcidi, Pannice, dogma quod est.

Apuleius *lib. 1. florid. circa fin. Quod utinam 19*
pari exemplo Philosophia edictum valeret,
ne qui imaginem eius temerè assimilaret, vt
*pauci boni artifices ijdem probè eruditi omnifariam sapientiæ studium contemplant, neu rudes, sordidi, imperiti, palliotenus Philosophos imitarentur, & disciplinam regalem maledicendo, & similiter viuendo contaminarent. Congruunt Senec. epist. 5. & de vita beat. cap. 20. Epictet. dissertat. lib. 4. cap. 8. Agell. lib. 9. noct. Attic. cap. 2. & lib. 13. cap. 9. & 22. & lib. 17. cap. 18. D. Hieronym. in ep. ad Pammach. & ad Iulian. qui eos Philosophos vocat mundi gloriæ animalia, populares auræ atque rumorum popularia mancipia, imitatus fortè Tertullianum *lib. de patientia, in princ. qui sapientiæ animalia eos appellat, & aliis conuitiis eos cumulant Symmach. lib. 1. epist. 23. Sidon. lib. 9. epist. 9. Plin. lib. 1. epist. 22. & lib. 3. ep. 11. Quintilian. declam. 268. & 283. Lactant. lib. 5. cap. 5. & alij ex Patribus Ecclesiæ, quos recenset Iust. Lips. lib. 1. manu duct. ad Stoicam, dissert. 3. † Solùm adducam Iulij Firmici verba 20*
lib. 8. cap. 6. Aliud ex fronte pollicentur,
*aliud latenter in moribus celant, sunt enim austera facie, proluxa barba, obstinata fronte, ita vt Catonis pressum institutum imitari videantur, sed totum hoc fucato mentiuntur affectu, sunt enim natura petulantes, lasciujs semper cupiditatum ac libidinosi voluptatibus implicati, & qui latenter amorum illecebris semper exæstuent. De his Philosophis intelligendi sunt loqui sancti Patres, qui Philosophiam damnarunt apud Iust. Lips. d. di)**

d. differ. 3. & Gasp. Barthium lib. 2. aduersar. cap. 12. & lib. 4. cap. 3.

- 21 Hos ergo, qui eo fucō sese muneribus subtrahebant, rectissimè Valens ad curias reducendos existimat, quia non debent priuilegiis & muneribus gaudere, quæ ueris Doctoribus & sapientibus iura indulserunt, propter insigne & laudatissimum munus edocendi, fauoremque & honorem litterarum. *l. Medicos 6. infr. de Professor. & Medic. l. si duas 6. §. & Philosophos 5. cum seqq. D. de excusat. tutor. l. in honoribus 8. §.*
- 22 Philosophis *D. de uacat. muner. † Ratio ipsa d. l. reddatur*, ea est, quia tales Philosophi, ut verè essent Philosophi, contemnere debebant diuitias, & amare paupertatem, ita ut si haberent diuitias, iam verè non philosopharent, cùm Democritus proiecerit diuitias, ut testatur Seneca *de prouident. cap. 6. d. l. in honoribus §. Philosophis*, ubi eleganter notauit Gothofred. *lit. R. d. l. si duas §. Philosophis 7. l. 1. §. an & Philosophi 4. de extraordin. cognit.* (licet Seneca *de uita beata cap. 23.* id contradicat, sed ille magis de se, & pro se dixit, quàm quia Philosophorum præceptis id conueniret) cùm verò isti, qui falso & fucato affectu philosophiam profitebantur, ut immunitatem haberent, contra præcepta philosophiæ diuitias habebant, & sic professio & animus longè distabant, reddi debuerunt patriæ muneribus. † ita eleganter probatur *in l. professio 6. infr. de munerib. patrim.* ubi ex supradicta ratione inferunt Impp. Philosophum reddi debuisse muneribus patriæ illis uerbis, *Cùm Philosophum te esse proponas, uinceris auaritia & rapacitate. † Quibus congruit d. l. in honoribus 8. §. Philosophis, de uacat. mun.* ubi Philosophis datur uacatio à tutelis & fordidis muneribus personalibus, non verò à muneribus illis, quæ dicuntur patrimonialia, in quibus sumtus necessarius est. rationem reddit elegantissimè Papin. quia qui hæc munera refugiunt quæ patrimonio imponuntur, iam sese ostendunt fictos Philosophos, non ueros. Qui enim ueri Philosophi sunt, pecuniam contemnunt, & perdere malunt, quàm eius esse studiosi. quod mihi uidetur magis procedere, quoniam Iureconsulti Philosophis sibi fuerint subæmuli, ita ut iam hi, iam illi sæpiùs obiurgarent aduersarios inuicem dissidentes, qui contrariam sectam insectarent, ut eleganter obseruat Merill. *lib. 1. obseru. cap. 1.* quod uidetur innuere Vlp. *in l. 1. §. 1. D. de iust. & iur. ibi, ueram, nisi fallor, philosophiam, non simulatam affectantes.* quo loci uidetur Philosophos fuggillare, vel saltem probare Iureconsultos

æquales esse Philosophis, cùm exercere iustitiam pulcherrimam partem philosophiæ esse testetur Plin. *lib. 1. epist. 10.* quod etiam innuit, dum ait, Iureconsultos esse Sacerdotes, quo nomine condecorabantur etiam Philosophi, ut docet Cerda *ad Tertull. de spectacul. cap. 16. num. 5.* ad illud, *Sacerdotibus pacis.* † Huc etiam pertinet *l. curiales 104. C. Th. de decurionibus*, ubi si aliquis curialis Clericus fieri uelit, ita consequetur, si cedat patrimonio, & absque bonis Clerici efficiantur, quia, inquiunt Gratian. Valent. & Theodos. *animos diuina obseruatione deuinctos non decet patrimoniorum desiderijs occupari.* Quasi dicant, qui curiam derelinquit, & bona cum clericatu retinere mauult, hoc ipso prodit simulatam esse, & non ueram religionem suam, sicut Philosophi. quam legem postea emendarunt Arcadius & Honorius *in l. si quis curialis 12. uers. Clericis, C. de Episcop. & Cler.* ubi illam cessionem bonorum, qua mediante curialis effici poterat, ad clericatum non prodesse satis impiè decernunt, licet pij fuerint illi Imperatores, nisi dicas iniuriam illorum temporum ita tulisse, ne sub eo prætextu curiæ desererentur, ut diximus *ad rub. sup.*

Aliam etiam rationem explicatu dignam adiicit *d. l. reddatur 8. infr. de Professor.* quare ficti Philosophi reddendi sint curiæ, quia *turpe sit ut patria functiones ferre non possit, qui etiam fortuna uim se ferre profiteatur.* Quasi dicat, si enim Philosophorum professio est fortunæ se opponere, & eius iniurias fortiter ferre, multo magis patriæ munera. nam in tali functione, patientia & constantia exercetur. Fuit sanè uanis illis Philosophis insita ratio contra fortunæ contumaciam esse armatos, & de se iactare illud Horatij, *& si totus dilabatur orbis, impaudum ferient ruina.* Quod disertè docuit Tertullian. *de patientia in princ.* Philosophi quidem qui alicuius sapientiæ animalia deputantur, tantum illi subsignant, ut cùm inter sese varijs sectarum libidinibus & sententiarum emulationibus discordent, solius tamen patientia in commune memores huic uni studiorum suorum commiserint pacem, in eam conspirant, in eam fæderantur, illi in adfectione uirtutis unanimiter student omnem sapientiæ ostentationem de patientia præferunt. Lege animosa uerba Senecæ *lib. de prouident. cap. 6. & epist. 16. & ep. 4.* ergo aduersus omnia qua accidere possunt etiam potentissimis, *abhortare te, & indura.* & *epist. 111. Verus & rebus non artificijs Philosophus in edito stat admirabilis, celsus, magnitudinis uera. Quidni contentus sit eo usque creuisse*
quo

quo manum fortuna non porrigit. ergo & supra humana est par sibi in omni statu rerum, siue secundo cursu vita procedit, siue fluctuat, per aduersa & difficilia, hanc constantiam caullationes prestare non possunt. lege etiam Senecæ perpetuum asseclam Lipsium in libris de constantia, & in manu duct.

27 ad Stoicam. † Sed hæc omnia falsa illis fuisse, & in affectatione virtutis umbra quidem & vanitas, vt testatur D. Cyprian. de bono patientia. & Tertullian. eleganter & verè de patientia cap. 2. Nobis exercenda patientia auctoritatem non affectatio humana canina equanimitatis stupore formata, sed viuacae celestis disciplina diuina dispositio delegat, Deum ipsum ostendens patientiæ exemplum.

28 Illud etiam ad ornatum supradictorum adiiicerem, quòd cum sequiori tempore studia litterarum penes solos Monachos essent (fremant hæretici & irrideant) philosophatio, vt ita dicam, veluti munus proprium eorum cœpit censerì. sic probat mihi Luitprand. lib. 5. hist. cap. 9. Stephanus & Constantinus facta congressione super patrem irruunt, eumque de palatio omnibus ignorantibus deponunt, & ad vicinam insulam, in qua cœnobitarum multitudo philosophabatur, tonsor ei, vt moris est, capite, ad philosophandum transmittunt.

29 Vt verò huius legis tractationi finis imponatur, breuiter resoluenda est illa quæstio, quam hîc Platea tetigit, an scilicet fratres Tertij ordinis sancti Francisci sint immunes à tributis. in qua resoluè negatiuè cum Didaco Perez in l. 1. tit. 3. lib. 1. ordinam. verb. los sacerdotes, vers. est & alia. & alios plures referente Ceuallos 4. tom. com. q. 897. num. 586. Barbosa de iure Ecclesiast. lib. 1. cap. 39. §. 2. num. 41. & §. 5. n. 24. (& Castello tom. 5. cap. 81. vers. quinto quoque, vsque in fin. & cap. 90. num. 51. & seq. Gratian. tom. 5. discept. cap. 958. num. 25. & Molin. de iustit. & iur. 1. tom. disp. 208.) qui rectè id limitat quando tales fratres viuunt collegialiter, & in communitate. nam tunc sunt verè Religiosi, vt videmus per totam Baticam Fratres qui dicuntur Terceros ordinis S. Francisci de pœnitentia, qui habent plura monasteria, & exemplis & doctrinis eminent.

30 † Altera quæstio est quam tractauit Bar. in l. qui sub pretextu, C. de sacr. Eccles. quòd si aliquis se alterum esse mentitur, veluti dicit se Clericum, cum Clericus non sit, vel Doctor, cum non sit Doctor, pœna arbitraria teneatur. l. eos 27. §. fin. D. ad l. Cornel. de fals. Menoch. de arbitr. cas. 318. ex num. 19. confert Hermosill. in l. 4. tit. 1. p. 5. gl. 7. toto. vbi de filiofam. qui